Sikap dan sifat luhur Nabi Muhammad Saw yang menjadikan Islam terkenal sampai di
seantero dunia. Nabi menyampaikan dengan lemah lembut, tanpa anarkis, tanpa melukai
bahkan tanpa menyakiti perasaan kaum kafir Quraisy saat itu. Makkah ditaklukkan nyaris
tanpa pertumpahan darah pada 20 Ramadhan 8 H atau bertepatan 1 Januari 630 M.

Baca juga: Kabar dari Afghanistan

Rasulullah mengumumkan kepada penduduk Makkah, “Siapa yang masuk masjid, maka
dia aman, siapa yg masuk rumah Abu Sufyan maka dia aman, siapa yang masuk rumahnya
dan menutup pintunya maka dia aman”.